
ISRAEL MTZ
6.6 kW 13 de Mayo de 2025

PDBT

776 kWh prom. $ 3,654

12 887 kWh $42

98.85 % MES $ 3,612

$43,853.00 MXN $504.00 MXN $43,346.00 MXN

550 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 13 de Mayo de 2025 28 de Mayo de 2025

# 20250002

ISRAEL MTZ  

12 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 94,200.00

TOTAL (MXN) $ 94,200.00



1 $ 43,853.00 $ 504.00 $ 0.00 $ 43,346.00 $ 43,346.00 $ -50,854.00

2 $ 45,168.59 $ 519.12 $ 0.00 $ 44,646.38 $ 44,646.38 $ -6,207.62

3 $ 46,523.65 $ 534.69 $ 0.00 $ 45,985.77 $ 45,985.77 $ 39,778.15

4 $ 47,919.36 $ 550.73 $ 0.00 $ 47,365.34 $ 47,365.34 $ 87,143.50

5 $ 49,356.94 $ 567.26 $ 0.00 $ 48,786.30 $ 48,786.30 $ 135,929.80

6 $ 50,837.65 $ 584.27 $ 0.00 $ 50,249.89 $ 50,249.89 $ 186,179.69

7 $ 52,362.78 $ 601.80 $ 0.00 $ 51,757.39 $ 51,757.39 $ 237,937.09

8 $ 53,933.66 $ 619.86 $ 0.00 $ 53,310.11 $ 53,310.11 $ 291,247.20

9 $ 55,551.67 $ 638.45 $ 0.00 $ 54,909.42 $ 54,909.42 $ 346,156.61

10 $ 57,218.22 $ 657.61 $ 0.00 $ 56,556.70 $ 56,556.70 $ 402,713.31

11 $ 58,934.76 $ 677.33 $ 0.00 $ 58,253.40 $ 58,253.40 $ 460,966.71

12 $ 60,702.81 $ 697.65 $ 0.00 $ 60,001.00 $ 60,001.00 $ 520,967.71

13 $ 62,523.89 $ 718.58 $ 0.00 $ 61,801.03 $ 61,801.03 $ 582,768.74

14 $ 64,399.61 $ 740.14 $ 0.00 $ 63,655.06 $ 63,655.06 $ 646,423.81

15 $ 66,331.60 $ 762.35 $ 0.00 $ 65,564.71 $ 65,564.71 $ 711,988.52

16 $ 68,321.55 $ 785.22 $ 0.00 $ 67,531.66 $ 67,531.66 $ 779,520.18

17 $ 70,371.19 $ 808.77 $ 0.00 $ 69,557.61 $ 69,557.61 $ 849,077.78

18 $ 72,482.33 $ 833.04 $ 0.00 $ 71,644.33 $ 71,644.33 $ 920,722.12

19 $ 74,656.80 $ 858.03 $ 0.00 $ 73,793.66 $ 73,793.66 $ 994,515.78

20 $ 76,896.50 $ 883.77 $ 0.00 $ 76,007.47 $ 76,007.47 $ 1,070,523.25

21 $ 79,203.40 $ 910.28 $ 0.00 $ 78,287.70 $ 78,287.70 $ 1,148,810.95

22 $ 81,579.50 $ 937.59 $ 0.00 $ 80,636.33 $ 80,636.33 $ 1,229,447.28

23 $ 84,026.88 $ 965.72 $ 0.00 $ 83,055.42 $ 83,055.42 $ 1,312,502.70

24 $ 86,547.69 $ 994.69 $ 0.00 $ 85,547.08 $ 85,547.08 $ 1,398,049.78

25 $ 89,144.12 $ 1,024.53 $ 0.00 $ 88,113.49 $ 88,113.49 $ 1,486,163.27



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,027.2 1,018.8 1,184.7 1,135.8 1,121.7 1,010.8 992.5 1,017.7 876.6 1,028.7 1,021.5 1,022.4

Consumo actual 910.0 783.0 695.0 781.0 711.0 703.0 805.0 774.0 733.0 847.0 774.0 794.0


